
UCHWAŁA NR XXIV/310/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 7 września 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Świętokrzyskiego programu stypendialnego 

Na podstawie art. 18 pkt 19a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. t. j. 
z 2019 r. poz. 512 z późn. zm.), art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. t. j. z 2020 r. poz. 1327), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Przyjmuje się Świętokrzyski program stypendialny finansowany ze środków Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

Id: 1FFBB296-EF78-452E-9629-C76F5EEDF41A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV/310/20 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 7 września 2020 r. 

ŚWIĘTOKRZYSKI PROGRAM STYPENDIALNY 

I.  WSTĘP 

Świętokrzyski program stypendialny realizowany jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 - 2020, Oś priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne 
społeczeństwo, Działanie 8.3 Zwiększenie dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej oraz 
kształcenia podstawowego, gimnazjalnego i ponadgimnazjalnego, Poddziałanie 8.3.5 Realizacja 
programu stypendialnego skierowanego do uczniów szkół ponadpodstawowych współfinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego i krajowych środków publicznych. 

II.  PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 

Podstawę prawną programu stanowi art. 18 pkt 19a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512 z późn. zm.), art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r. poz. 1327). 

III.  CELE PROGRAMU 

Celem Świętokrzyskiego programu stypendialnego jest umożliwienie rozwoju edukacyjnego zdolnych 
uczniów znajdujących się w niekorzystnej sytuacji materialnej, kształcących się w ogólnodostępnych 
liceach ogólnokształcących prowadzących kształcenie ogólne oraz kształcenie specjalne (z wyłączeniem 
szkół policealnych oraz słuchaczy szkół dla dorosłych), którzy osiągają wysokie wyniki w nauce 
w szczególności w zakresie przedmiotów przyczyniających się do podniesienia ich kompetencji 
kluczowych, tj. w zakresie przedmiotów matematyczno-przyrodniczych, ICT i języków obcych. 

IV.  BENEFICJENCI PROGRAMU 

Zdolni uczniowie znajdujący się w niekorzystnej sytuacji materialnej, kształcący się 
w ogólnodostępnych liceach ogólnokształcących prowadzących kształcenie ogólne oraz kształcenie 
specjalne (z wyłączeniem szkół policealnych oraz słuchaczy szkół dla dorosłych). 

V.  OGÓLNE ZAŁOŻENIA REALIZACJI PROGRAMU 

1. Program stypendialny realizowany jest na obszarze województwa świętokrzyskiego przez Województwo 
Świętokrzyskie, Departament Edukacji, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego w Kielcach. 

2. W ramach Programu stypendialnego planuje się przyznanie stypendiów dla uczniów liceów 
ogólnokształcących, którzy osiągają wysokie wyniki w nauce, z przeznaczeniem na realizację celów 
określonych w Indywidulanym Planie Rozwoju Edukacyjnego Ucznia. 

3. Szczegółowy sposób realizacji programu, w tym tryb, warunki, termin oraz kryteria przyznawania 
stypendiów zostaną określone w odrębnym uregulowaniu. 

VI.  FINANSOWANIE PROGRAMU 

Program jest finansowany ze środków zaplanowanych na realizację Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 - 2020, Oś priorytetowa 8. Rozwój edukacji 
i aktywne społeczeństwo, Działanie 8.3 Zwiększenie dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej 
oraz kształcenia podstawowego, gimnazjalnego i ponadgimnazjalnego, Poddziałanie 8.3.5 Realizacja 
programu stypendialnego skierowanego do uczniów szkół ponadpodstawowych.

Id: 1FFBB296-EF78-452E-9629-C76F5EEDF41A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. t. j. z 2020 r.
poz. 1327) jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć regionalne lub lokalne programy wspierania
edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży.

Świętokrzyski program stypendialny jest uchwalany jako akt o charakterze wewnętrznym. Zawiera
postanowienia, których celem jest wyznaczenie kierunków działania w zakresie wspierania edukacji
uzdolnionych uczniów liceów ogólnokształcących. Jest finansowany ze środków Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Środki na realizację programu
zaplanowano w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata
2014 - 2020, Oś priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Działanie 8.3 Zwiększenie
dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej oraz kształcenia podstawowego, gimnazjalnego
i ponadgimnazjalnego, Poddziałanie 8.3.5 Realizacja programu stypendialnego skierowanego do uczniów
szkół ponadpodstawowych.

Id: 1FFBB296-EF78-452E-9629-C76F5EEDF41A. Podpisany Strona 1




